
АЛТАЙКРАЙСТАТ

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛОВЕК

Абсолютные показатели 
естественного движения 
населения
за январь-апрель 2022 года

5 752
человек 

Число родившихся

1 390 1 475
1 800

1 518 1 382
1 718 1 615 1 707 1 602 1 630 1 564 1 591

1 410 1 433 1 540 1 369

3 819

3 032
3 290

2 920 2 775
3 014

3 952 4 084

3 552

4 218

4 822

4 212

3 375
3 150

4 020

2 650-2 429

-1 557 -1 490 -1 402 -1 393 -1 296

-2 337 -2 377

-1 950

-2 588

-3 258

-2 621

-1 965
-1 717

-2 480

-1 281

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ

2021 2022

Число родившихся Число умерших Естественный прирост

1

13 195

-7 443

Число умерших

Естественный прирост населения

человек 

человек 



АЛТАЙКРАЙСТАТ

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
на 1000 человек населения

Январь-апрель 2022 года

2

-10,0 ‰

-9,1 ‰

Рождаемость Смертность

Январь-апрель 2021 года

Январь-апрель 2022 года

Январь-апрель 2021 года

Январь-апрель 2022 года

Январь-апрель 2021 года

Естественная убыль

7,7 ‰

8,2 ‰

17,7 ‰

17,3 ‰

- 6,1 %
Изменение к январю-апрелю 2021 года

+ 2,3 %
Изменение к январю-апрелю 2021 года


